
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 5 del 14/01/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ADESIONE ALLA PROPOSTA DELLA SOCIETÀ "GRUPPO UNICA S.P.A:" PER LA 
MESSA IN DISPONIBILITÀ ALL'ENTE, IN COMODATO D'USO, DI UN AUTOMEZZO 
PER IL TRASPORTO DI PERSONE IN STATO DI DIFFICOLTÀ MOTORIA - 
APPROVAZIONE SCHEMI DI CONTRATTO

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì quattordici del mese di Gennaio alle ore 17:45 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SACCANI ALESSANDRO Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

l'Amministrazione Comunale di Torrile assicura ormai da molti anni i servizi sociali che 
garantiscono, oltre a prestazioni in favore di anziani, disabili, nuclei familiari in situazione 
di disagio sociale, anche agevolazioni nei trasporti mirati al sostegno socio-assistenziale 
degli utenti;

allo stato attuale, il servizio di trasporto è garantito per i disabili e gli anziani attraverso 
convenzioni con ASP S. Mauro Abate e con AUSER, e che questi ultimi utilizzano  mezzi 
propri e mezzi di proprietà del Comune;

il servizio di trasporto, a causa di una crescente domanda sociale, necessita di essere 
potenziato ed ampliato nelle sue attuali prestazioni;

ATTESO CHE:

la Società GRUPPO UNICA S.p.A, con sede legale a Reggio Emilia, via Guicciardi, 7, è 
un gruppo che opera nel campo sociale, sviluppano un metodo operativo che le 
consente di mettere a disposizione gratuitamente, in favore di enti ed istituti assistenziali 
mezzi di trasporto appositamente configurati strutturalmente per trasportare anziani, 
disabili, persone in genere con svantaggi oggettivi alla possibilità di spostamento nella 
propria zona di residenza;

detta Società in data 14.12.2009 ha presentato all'Amministrazione Comunale una 
proposta per garantire gratuitamente mobilità agli utenti dei servizi sociali del Comune di 
Torrile (Allegato A);

RILEVATO CHE:

1.tale progetto consiste nel mettere a disposizione dell'Ente beneficiario, sotto la forma 
della concessione in comodato d'uso gratutito secondo le condizioni proposte, un 
automezzo (indicativamente Fiat Doblò) appositamente attrezzato, di nuova 
fabbricazione, per un periodo di 4 (quattro) anni, eventualmente rinnovabili per altri 4 
(quattro);

2.la Società “ GRUPPO UNICA S.p.A.” provvede all'acquisto dell'automezzo tramite 
copertura economica offerta da ditte locali interessate alla veicolazione del proprio logo 
e/o marchio, stampato su tali mezzi come pubblicità, in cambio della confacente 
donazione, ovvero concorrendo con un contributo volontario;

3. l'utilizzo dell'automezzo concesso in comodato d'uso gratutito secondo le condizioni 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

proposte comporta per l'Ente la sola spesa per: carburante e olio, manutenzione 
ordinaria delle parti meccaniche ed elettriche dell'elevatore, costo del personale di guida.

RAVVISATA dunque, visti gli indubbi vantaggi derivanti a questa Amministrazione 
Comunale, l'opportunità e la convenienza di procedere all'accettazione della proposta 
della Società “GRUPPO UNICA S.p.A.” ed all'approvazione:

l dello schema di contratto per la Mobilità Garantita Gratuitamente (Allegato B);
l dello schema di contratto di comodato di un autoveicolo appositamente attrezzato 

per il trasporto di persone svantaggiate (Allegato C);

VISTO  il  parere  favorevole  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato ;

DATO ATTO che il parere del responsabile del Settore Affari Economici e Finanziari non 
è dovuto , non avendo il presente atto natura contabile; 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

2. di aderire alla proposta progettuale della Società “GRUPPO UNICA S.p.A.”, 
allegata alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale 
(Allegato A);

3. di dare atto che l'utilizzo dell'automezzo concesso in comodato d'uso comporta per 
questo ente la sola spesa per: carburante e olio, manutenzione ordinaria delle parti 
meccaniche ed elettriche dell'elevatore, costo del personale di guida;

4. di approvare, per i motivi di cui in premessa, i seguenti documenti, allegati alla 
presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale:

· schema di contratto per la Mobilità Garantita Gratuitamente (Allegato B);
· schema di contratto di comodato di un autoveicolo appositamente attrezzato per 

il trasporto di persone svantaggiate (Allegato C).

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
3

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal  fino al .

Addì 

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal , E' DIVENUTA ESECUTIVA il  ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

